



- FOLHA Nº	622
PROCESSO	00003/2021
MODALIDADE	P/E
VISTO:	<i>[assinatura]</i>

**PROPOSTA DE PREÇO - NEGOCIADA**

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA**  
**Secretarias Municipais De Magalhães De Almeida/MA**

**PREGAO ELETRÔNICO: nº 003/2021 - SRP**  
**TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE DISPUTADO POR ITEM**

**DATA:02/03/2021**  
**HORA:14:30**

**OBJETO:.** Registro de Preço para futura Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades das secretarias municipais de Magalhães de Almeida/MA.

**DENOMINAÇÃO SOCIAL DA LICITANTE: VW COMERCIO**

**CNPJ: 33.809.045/0001-60**

A empresa acima especificada apresenta, **por intermédio de seu representante legal**, proposta comercial, conforme o seguinte:

<b>MATERIAL EXPEDIENTE</b>						
<b>EXPEDIENTE - LOTE IV</b>						
<b>Nº</b>	<b>DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS</b>	<b>MARCA</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>
1	PAPEL A4 RECICLADO BRANCO 210 X 297 MM RESMA COM 500 FOLHAS, 75G/M²	COPIMAX	RESMA	500	32,00	16.000,00
2	PAPEL A4, MEDINDO 210X297, CAIXA COM 10 RESMAS	COPIMAX	CAIXA	1.000	322,00	322.000,00
3	PAPEL ADESIVO TAMANHO A4 PACOTE COM 50 UNIDADES	MASTERPRINT	PACOTE	200	62,00	12.400,00
4	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA COM 400 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	RESMA	300	66,00	19.800,00
5	PAPEL ALMAÇO SEM PAUTA COM 400 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	RESMA	300	65,00	19.500,00
6	PAPEL CAMURÇA DIVERSAS CORES PACOTE COM 20 FOLHAS	REIPEL	PACOTE	250	37,50	9.375,00
7	PAPEL CARTÃO TAMANHO A4 PACOTE 50 FOLHAS	REIPEL	PACOTE	200	37,50	7.500,00
8	PAPEL CELOFONE DIVERSAS CORES COM 50 FOLHAS	REIPEL	PACOTE	250	77,00	19.250,00

**VW COMERCIO – CNPJ: 33.809.045/0001-60**  
**RUA DOUTOR ANERAIO WALTER COUTINHO, Nº1260 – SALA A – SANTA ISABEL**  
**CEP: 64.053-360, TERESINA – PI**  
**E-mail: vrochacomercio19@hotmail.com**  
**Telefone: (86) 3216-6605**



- FOLHA Nº 623  
 PROCESSO 00003/2002  
 MODALIDADE P/E  
 VISTO: *[Assinatura]*

9	PAPEL COLOR SET DIVERSAS CORES 150G/M² 48,00 X 68 PACOTE COM 20 FOLHAS	REIPEL	PACOTE	450	38,40	17.280,00
10	PAPEL CREPON 0 48 X 2 METROS PACOTE COM 10 FOLHAS	REIPEL	PACOTE	200	15,50	3.100,00
11	PAPEL LAMINADO COM 40 FOLHAS	REIPEL	PACOTE	200	57,00	11.400,00
12	PAPEL MADEIRA 66X96 COM 100 FOLHAS	REIPEL	PACOTE	100	110,00	11.000,00
13	PAPEL OFÍCIO 2, MEDINDO 216X330, RESMA COM 5200 FOLHAS	COPIMAX	RESMA	500	36,00	18.000,00
14	PAPEL SEDA PACOTE COM 100 FOLHAS	REIPEL	PACOTE	300	31,50	9.450,00
15	PAPEL SULFITE FORMATO A4, GRAMATURA DE NO MÍNIMO 75G/M, BRANCO, EMBALAGEM DE PAPEL PLASTIFICADO, COM 100 FOLHAS RESISTENTE A UMIDADE	CHAMEQUINHO	PACOTE	200	14,00	2.800,00

**TOTAL LOTE IV**

**498.855,00**

**EXPEDIENTE - LOTE V**

Nº	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	PASTA ABA ½ OFICIO TRANSPARENTE	POLYCART	UND	1.000	3,50	3.500,00
2	PASTA ARQUIVO MORTO EM TÓXICA POLIONDA	POLYCART	UND	1.000	8,87	8.870,00
3	PASTA AZ OFICIO LOMBO ESTREITO EM PVC	POLYCART	UND	1.000	18,00	18.000,00
4	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO EM PVC	POLYCART	UND	1.000	18,00	18.000,00
5	PASTA C ABA E ELÁSTICO DIVERSAS CORES (PAPELÃO).	POLYCART	UND	1.000	3,50	3.500,00
6	PASTA CATÁLOGO, PARA 100 ENVELOPES COM 04 FUROS E DE ESPESSURA MÉDIA.	PLASCONY	UND	500	45,00	22.500,00
7	PASTA CLASSIFICADOR PVC COM GRAMPO TRILHO	PLASCONY	UND	2.000	4,50	9.000,00
8	PASTA COM GRAMPO TRILHO DE PAPELÃO PLÁSTICO	PLASCONY	UND	2.000	4,25	8.500,00
9	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO OFICIO	PLASCONY	UND	1.500	4,25	6.375,00
10	PASTA PVC TRANSPARENTE 6 CM.	PLASCONY	UND	1.000	6,79	6.790,00
11	PASTA SUSPensa MARMORIZADA ENVERNIZADA	PLASCONY	UND	2.000	5,93	11.860,00
12	PASTA SANFONADA EM PVC COM 31 DIVISÓRIAS TAMANHO A4	PLASCONY	UND	400	54,99	21.996,00
13	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES	JOCAR OFFICE	CAIXA	3.000	3,50	10.500,00
14	PERFURADOR METÁLICO 02 FUROS 100 FLS.	JOCAR OFFICE	UND	150	357,99	53.698,50
15	PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 70 FOLHAS DE PAPEL 75G/M3.	JOCAR OFFICE	UND	150	128,99	19.348,50
16	PILHA ALCALINA AAA COM 4 UNIDADES	PANASONIC	PACOTE	1.000	16,50	16.500,00
17	PINCEL DE PELO Nº 02	LEO & LEO	UND	1.000	3,80	3.800,00

**VW COMERCIO – CNPJ: 33.809.045/0001-60**

**RUA DOUTOR ANERAO WALTER COUTINHO, Nº1260 – SALA A – SANTA ISABEL**

**CEP: 64.053-360, TERESINA – PI**

**E-mail: vrochacomercio19@hotmail.com**

**Telefone: (86) 3216-6605**



- FOLHA Nº 624  
 PROCESSO 00003/2021  
 MODALIDADE P/E  
 VISTO: FAV

18	PINCEL DE PELO Nº 12	LEO & LEO	UND	1.000	5,70	5.700,00
19	PINCEL DE PELO Nº 16	LEO & LEO	UND	1.000	8,40	8.400,00
20	PINCEL HIDROCOR FINO COM 123 UNIDADES	LEO & LEO	ESTOJO	800	18,99	15.192,00
21	PINCEL HIDROCOR GROSSO COM 12 UNIDADES	LEO & LEO	ESTOJO	1.000	14,30	14.300,00
22	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	LEOARTE	UND	500	42,00	21.000,00
23	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	LEOARTE	UND	800	30,69	24.552,00
24	PORTA LÁPIS 3 LUGARES.	ACRIMET	UND	1.000	25,00	25.000,00
25	PRANCHETA TAMANHO OFICIO ACRÍLICO DIVERSAS CORES.	WALEU	UND	600	22,00	13.200,00
26	PRANCHETA TAMANHO OFICIO	WALEU	UND	600	8,25	4.950,00
27	QUADRO BRANCO DE ACRÍLICO ALUMÍNIO 120 X300.	W. MILL	UND	80	400,00	32.000,00
28	QUADRO BRANCO DE ACRÍLICO ALUMÍNIO 90X120	W. MILL	UND	300	145,00	43.500,00
29	REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO 90ML	RADEX	UND	1.000	5,70	5.700,00
30	REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO DE TÓXICA BRANCO	RADEX	UND	1.000	7,00	7.000,00
31	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO 40ML	RADEX	UND	1.000	6,70	6.700,00
32	RÉGUA DE 50CM	WALEU	UND	3.000	4,50	13.500,00
33	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM.	WALEU	UND	4.000	1,50	6.000,00
34	TECIDO TNT - CORES VARIADAS	DUBFLEX	MTS	1.000	3,20	3.200,00
35	TESOURA DE PICOTAR 16CM	LEOARTE	UND	2.000	10,00	20.000,00
36	TESOURA GRANDE COM PONTA 212 CM	LEO & LEO	UND	1.500	18,25	27.375,00
37	TESOURA, SEM PONTA, ESCOLAR, DIVERSAS CORES INOX, 10 CM	LEO & LEO	UND	2.000	3,90	7.800,00
38	TINTA GUACHE À BASE DE ÁGUA CAIXA COM 6 UNIDADES	ACRILEX	ESTOJO	1.000	5,45	5.450,00
39	TINTA PARA CARIMBO AZUL E PRETA 40ML.	RADEX	UND	1.000	6,00	6.000,00
40	TINTA PARA ROSTO NÃO TÓXICA CONJUNTO COM 06 UNIDADES DE 30ML	ACRILEX	CAIXA	500	27,79	13.895,00
41	TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS 37ML	ACRILEX	UND	1.000	6,59	6.590,00
<b>TOTAL LOTE V</b>						<b>579.742,00</b>
<b>VR. TOTAL DOS LOTES</b>						<b>1.078.597,00</b>

**VR. TOTAL DA PROPOSTA EM R\$ 1.078.597,00 (UM MILHÃO, SETENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS).**

**VW COMERCIO – CNPJ: 33.809.045/0001-60**  
**RUA DOUTOR ANERAIO WALTER COUTINHO, Nº1260 – SALA A – SANTA ISABEL**  
**CEP: 64.053-360, TERESINA – PI**  
**E-mail: vrochacomercio19@hotmail.com**  
**Telefone: (86) 3216-6605**



- FOLHA Nº	625
PROCESSO	00003/2021
MODALIDADE	PIE
VISTO:	<i>[Assinatura]</i>

A EMPRESA VW COMERCIO DECLARA QUE:

1. OS PRODUTOS/SERVIÇOS OFERTADOS ESTÃO DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS PREVISTAS NO ANEXO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL RESPECTIVO, RESPONSABILIZANDO-SE A LICITANTE, COM A APRESENTAÇÃO DE SUA PROPOSTA, PELA VERACIDADE DESTA INFORMAÇÃO.
2. OS PREÇOS OFERTADOS DEVERÃO SER LIQUIDOS, DEVENDO ESTAR NELES INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E DEMAIS ENCARGOS, DE QUAISQUER NATUREZA, QUE SE FAÇAM INDISPENSÁVEIS A PERFEITA EXECUÇÃO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO, JÁ DEDUZIDOS OS ABATIMENTOS EVENTUALMENTE CONCEDIDOS, CONTEMPLANDO ITEM A ITEM.
3. QUE A PROPOSTA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, NÃO TENDO, O SEU TEOR, SIDO DISCUTIDO COM NENHUM POTENCIAL PARTICIPANTE DO CERTAME, ASSIM COMO TAMBÉM NÃO TOMOU CONHECIMENTO DAS PROPOSTAS DOS DEMAIS LICITANTES.
4. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.
5. PRAZO DE ENTREGA CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO. 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS APÓS A ORDEM DE FORNECIMENTO, CONFORME DEFINIDO NO ANEXO I DO EDITAL.
6. QUE O PRAZO DE INÍCIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO DESTE EDITAL, A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR.
7. DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL: AGENCIA 2726-X / CONTA CORRENTE: 53459-5, Teresina-PI.
8. QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.
9. QUE ESTÁ EM TOTAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESSE EDITAL E DE SEUS ANEXOS.
10. NOME DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: RAFAEL RIBEIRO COELHO GUIMARAES PETIT. RG: 2.202.338 SSP – PI E CPF: 010.996.003-32.

TERESINA - PI, 02 DE MARÇO DE 2021.

VALDER ELIAS ROCHA  
FERREIRA:00569928311

Assinado de forma digital por  
VALDER ELIAS ROCHA  
FERREIRA:00569928311  
Dados: 2021.03.02 16:07:58 -03'00'

VW COMERCIO  
CNPJ: 33.809.045/0001-60

VW COMERCIO – CNPJ: 33.809.045/0001-60  
RUA DOUTOR ANERAU WALTER COUTINHO, Nº1260 – SALA A – SANTA ISABEL  
CEP: 64.053-360, TERESINA – PI  
E-mail: vrochacomercio19@hotmail.com  
Telefone: (86) 3216-6605